Протокол
заседания комиссltп по контролю за питанием

28.11.2023 год

Присутствовали:
Председатель комиссии: Бордунова Т.А.
Ответственный за организацию питЕlния обуlающихся, школьный

уполномоченный Миронова И. Н.
Секретарь комиссии - Вароварова О.И.
.Сорокина К.Ю. - родитель об1^lающегося 1 класса
Алryнина Л.А. - родитель об1"lающегося 2 wtacca
.Неструева М.С.- обl"rшощегося 3 класса

Nьз

Повестка дня:
Проверка качества питzlния детей в школе с )летом рекомендуемого
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благопол)п{ия человека по Курской области Перечня ВоПРОСОВ:

1. Наличия контракта (договора) на организацию питания. Кем и как часто
проверяется его выполнение.

2. Наличие.примерного 1 0-ти недельного меню питания, прошедшего
санитарно-эпидемиологическую экспертизу. Кем и как часто проверяется его
выполнение?

3. Наличие меню-раскJIадок с указанием количества питающихся людеЙ.
Кем и как часто осуществляется контроль за закJIадкоЙ продуктов.

4. Нагlичие меню в обеденном зале. Отличаются ли объемы порций
обучающихся7-t1l и 12-18 лет?

5. Наличие буфета. для обеспече.ния детей дополнительным питанием.
Реагlизуются ли продукты, запрещенные в питании детей (приложение 7 СанПиН
2.4.5 .2409-08)? Используются ли вендинговые (торговые) аппараты?

б. Режим работы столовой. Режим питания детей 1-4 классов, 5-9
классов,10-11 классов. Время р€вдачи пищи по приемам, кJIассам с указанием
количества питающихся. Количество питающихся 2 ржа.

7. Количество не пит€lющихся в у^lебное время. Количество детей в группах
продленного дня, из них питается 2 иЗ раза. Количество детей, которые
питчlются с промежутками между приемами пищи более 4 чаtов.

8. Практикуется ли предварительное наIФытие столов? Время до перемены,
за которое накрывЕlются столы.

9. Кем проводится бракераж скоропортящихся продуктов и готовой пищи?
10. Кем ведется журнал здоровья работников пищеблока, осмотр рук на

гнойничковые заболевания?
1 1. Ведется ли накопительн€хя ведомость потребления продуктов для

посещающих групrry продIенного дня, которые питаются в школе З раза? %

выполнения от суточных норм потребления продуктов.

12. Соблюдение работниками правил лиtIной гигиены, в том числе ношение

санитарной одежды и головных уборов,
1 3. Необходимость ремонта помещен пй и оборулов ания столовой, Кем

осуществляются ремонты по договору (контракты)?

|4.наличие условий для мытъя рук перед приемом пищи,

15. Проводится ли <<С>> - витаминизация пищи, кем осуществJIяется и (или)

контролируется?
16. Организация питьевого режима,
17. Каковы результаты onpoau детей, в том числе анкетировшlия?

Слушалп: председателя комиссии Борлунову Т.д. она ознакомила

присутсТвующих с перечнем вопросов по проверке качества питания детей в

школе с )летом рекомендуемого УправJIением Федеральной службы по надзору

в сфере зашIиты.rр* потребителей й бпurо.rол)чия человека по Курской

области.

решили: Признать организацию качества питzlния детей в оу в хорошем состоянии

(справка прилагается).

Пр.дседатель ,9-1 - Бордунова Т.А.

Варварова О.И.Секретарь